
www.HUNUNPA.cz : Celík zlatobýl

1

Vytrvalá, i více než 1 m vysoká bylina.

Čeleď
Asteraceae - hvězdnicovité (složnokvěté)

Popis:
Vytrvalá, i více než 1 m vysoká bylina. Lodyha přímá, až do květenství
nevětvená, lysá nebo jen slabě chlupatá, dole obvykle do fialova naběhlá.
Listy střídavé, kopinatá, dolní obvejčité nebo eliptické, obvykle zubaté,
zužující se v řapík, horní přisedlé, celokrajné, kopinaté. Úbory
uspořádány v hroznu, 10 až 20 mm v průměru, žluté, se 6 až 12
jazykovitými květy, které jsou výrazně delší nežli zákrov, uprostřed
trubkovité květy. Kvete v VIII až X.

Stanoviště:
Mýtiny, světlé lesy, křovinaté nebo skalnaté stráně, vřesoviště, pastviny,
na půdách kyprých, hlubokých, vápnitých.

Rozšíření:
V ČR od nížin do horských oblastí roztroušeně, celkově roste téměř v celé Evropě vyjma značných
oblastí ve Středozemí, dále roste v Asii a v Severní Americe.


